Internet consultatie registratie aantoonbaar maken van Bignummers

Artikel 4a

Een beoefenaar van een beroep als bedoeld in artikel 3 van de wet draagt er zorg
voor

dat zijn BIG-nummer kenbaar wordt gemaakt in de navolgende gevallen:

a. Wanneer hem daarom wordt verzocht.

b. Wanneer de beroepsbeoefenaar zijn naam in het kader van de uitoefening van
het beroep of van een specialisme daarvan als bedoeld in artikel 14 van de wet
kenbaar maakt, dan wel ermee instemt dat zijn naam in dat kader kenbaar

wordt gemaakt:

10 bij het gebruik van zijn naam op websites;

20 onder door de beroepsbeoefenaar of onder diens naam verzonden
emailberichten;

30 in wachtruimten, wanneer de naam van de beroepsbeoefenaar wordt vermeld
in schriftelijke, algemeen waarneembare kennisgevingen.

Vraag:

Vindt u het ontwerp duidelijk over waar en hoe het BIG-nummer bekend gemaakt
moet gaan worden? Indien niet, op welk punt of welke punten is het ontwerp niet
duidelijk?

Antwoord:

Ontwerp geeft ruimte voor discussie bij 4.b gezien het doel van de overheid om
regeldruk te verminderen en het op dit moment mogelijk is om op andere wijze aan
de registratienummers te komen lijkt me deze maatregel overbodig.

Vraag:

Vindt u het ontwerp duidelijk over waar en hoe het BIG-nummer bekend gemaakt
moet gaan worden? Indien niet, op welk punt of welke punten is het ontwerp niet
duidelijk?

Antwoord: In mijn beleving volstaat lid 4a

Vraag:

Het ontwerp geeft als mogelijkheid om op niet-digitale manier het BIG-nummer
kenbaar te maken de bekendmaking in de wachtruimte. Ziet u andere manieren (die
minstens zo effectief zijn als het kenbaar maken in de wachtruimte) om het BIG-
nummer op niet-digitale wijze kenbaar te maken?

Antwoord:

In wachtruimten van zorgverleners is doorgaans al een enorme hoeveelheid
informatie materiaal aanwezig verwacht dat nummertjes geen indruk en/of
meerwaarde hebben voor zorgvragers.

Vraag:

In het ontwerp wordt nu een aantal situaties genoemd waarin het BIG-nummer
kenbaar moet worden gemaakt door BIG-geregistreerde beroepsbeoefenaren. Heeft
u nog suggesties om het BIG-nummer op andere wijze kenbaar te maken, die
minstens zo effectief is en minder lasten met zich meebrengt?

Antwoord:

Naar mijn mening is een dergelijke maatregel niet te handhaven in kader privacy
wetgeving en in kader terugdringen bureaucratie in de zorg.



Uiteraard moet iedere Biggeregistreerde zorgverlener het BIG nummer kunnen tonen
als een cliént, werkgever daar naar vraagt.

Wanneer de relatie met een zorgverlener onder druk staat zodat die niet durft te
vragen naar de Bignummers kan de overheid de mogelijkheid bieden het nummer
van betrokkene op te vragen bij het registratieorgaan. Deze optie lijkt me in
voorkomende gevallen goedkoper dan wanneer iedereen zijn nummer kenbaar moet
gaan maken. Deze rekensom is niet meegenomen in de nota van toelichting.



